
UCHWAŁA NR XI/67/11 
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 26 października 2011r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ryjewie. 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3) 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Jednolity tekst: 

Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi Pana Marka 

Michałowskiego z dnia 15 marca 2011r. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ryjewie, Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Marka Michałowskiego z dnia 15 marca 2011r. 

wniesioną na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie, dotyczącą 

działalności kierownika w/w Ośrodka, w przedmiocie formy przyznania  pomocy w postaci 

zasiłku celowego na zakup opału.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                  Rady      Gminy 

                              
                                                                                 Kazimierz Zima 

 



Uzasadnienie 
 

 Skarżący wniósł do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku skargę na 

działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ryjewie. Powyższą skargę pismem z dnia 23 sierpnia 2011 r. w/w 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało według właściwości (po myśli art. 231 w 

zw. z art. 229 pkt 3) k.p.a.) Radzie Gminy Ryjewo.  

 W przedmiotowej skardze zainteresowany czyni kierownikowi Ośrodka zarzut, iż nie 

przyznano mu środków pieniężnych, na zakup opału, zaś wbrew jego woli przyznano mu 

pomoc rzeczową w formie talonu na węgiel. Dodatkowo w sposób nacechowany ostrością 

wypowiedzi, formułuje wobec kierownika GOPS w Ryjewie zniesławiający zarzut, że 

wykorzystuje on zajmowane stanowisko do swoich prywatnych celów. Podaje przy tym, 

personalnie wskazując innych podopiecznych Ośrodka, którzy otrzymują wszelkie 

świadczenia w formie pieniężnej pomimo problemów z nadużywaniem alkoholu. Uważa w 

efekcie podnoszonych w skardze pretensji, że otrzymanie talonu na opał, nie zaś sumy 

pieniężnej godzi w jego interes osobisty. 

 Powyższa argumentacja została poddana szczegółowej analizie przez Komisje 

Rewizyjną Rady Gminy Ryjewo. Niezależnie od pracy na posiedzeniu tej komisji, kierownik 

GOPS w Ryjewie w piśmie z dnia 26 września 2011r. skierowanym do tejże Komisji  

przedstawiał obszerne wyjaśnienia dotyczące problematyki będącej przedmiotem omawianej 

skargi.  

 W świetle owych wyjaśnień jawi się zupełnie odmienny obraz stanu faktycznego 

odnoszącego się do sytuacji rodzinnej i osobistej Skarżącego, jako osoby korzystającej ze 

świadczeń przyznawanych przez GOPS w Ryjewie.  

 Bezspornym jest w tej sprawie fakt, że Skarżący wielokrotnie otrzymywał pomoc w 

różnych formach przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej. Problem odbioru opału w  

postaci rzeczowej, zamiast żądanej przez Skarżącego formy pieniężnej był przedmiotem kilku 

decyzji tut. Ośrodka Pomocy Społecznej.  Skarżący w sposób permanentny uważa, że pomoc 

w postaci zakupu opału powinna mu być przyznana w gotówce. W dniu 12 września 2011 r. 

poinformowano Skarżącego, że decyzja nr GOPS -8121-17/879/2009  z dnia 7 września 

2009r. została utrzymana w mocy przez SKO w Gdańsku a to oznacza, że powinien on 

przyznaną pomoc odebrać ze składu opałowego. Trzeba też, przy rozpatrywaniu niniejszej 

skargi, mieć na względzie i to, że Skarżący korzysta faktycznie nieprzerwanie od lutego 



2006r. do chwili  obecnej z różnych form pomocy (od maja 2009r. ma przyznany zasiłek stały 

oraz systematycznie otrzymuje zasiłki celowe).  

 W świetle powyższych okoliczności należy przyjąć, że skarga pozbawiona jest 

jakichkolwiek podstaw, zaś zarzuty precyzowane przez skarżącego wyrażają jego 

subiektywne nie oparte o fakty pretensje, które w żaden sposób, w toku badania sprawy nie 

zostały potwierdzone. 

 Biorąc pod wzgląd przywołaną wyżej argumentację skargę należało uznać za 

całkowicie bezzasadną.   


